
 
 

111 年大學分發入學 12 日放榜  錄取率 98.94% 

111 年 8 月 12 日 

  111 學年度大學分發入學於今日(8 月 12 日)上午 8 時在大學考試入

學分發委員會網站（https://www.uac.edu.tw）公告分發結果，並同步公告

各系組最低錄取標準等資訊。111 學年度總登記人數 25,297 人，相較於 

110 學年度 34,569 人減少 9,272 人；總錄取人數 25,028 人（含特種生

外加名額 171 人），錄取率為 98.94%，111 學年度總招生名額 39,350 人，

總缺額人數為 14,493 人，佔總招生名額的 36.83%。 

 

  今年招生缺額數增加主要受到少子化影響，報名分科測驗人數驟降

，且繁星推薦、申請入學等各管道名額回流等因素所致；各分發後的招

生缺額計有 14,493 人，相較 110 學年度招生缺額 2,732 人，增加 11,761

人。有缺額的大學共 51 所，其中公立大學 22 所，私立大學 29 所；

以僅以分發入學管道統計，其缺額比率有 12 所大學大於 80%；若以學

群區分，缺額比率最高則為外語學群，佔該學群名額的 62.47%，而皆無

缺額學校計 11 所。 

 

另今年有 269 位考生未錄取。此 269 位考生所填寫志願數平均為 29

個，亦有僅填寫一個志願者；又其未錄取原因，以分數未達最低錄取標

準者為最多，約佔 75%，其次為檢定或採計科目未報考者，約佔 13%。 

 

  考分會自今日起提供「分發結果說明」系統，考生可查詢所填各志

願未錄取原因。如仍有疑慮可於 8 月 12 日起至 8 月 15 日止，於考分會

網站線上申請分發結果複查，申請複查以一次為限，考分會將統一於 8

月 22 公告複查結果。 
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大學分發入學招生 
 
 

歷年登記生人數統計表 

學年度 102 103 104 105 106 107 108 109 110 111 

登記生總人數 58,592  54,955  50,779  44,958  42,327 44,345 42,604 36,781 34,569 25,297 

原核定名額 46,612 42,459 35,817 31,010 26,761 25,466 24,575 24,438 24,781 24,915 

回流名額 8,192 9,844 12,679 15,182 17,382 14,797 10,001 8,840 11,546 14,435 

招生總名額 54,804 52,303 48,496 46,192 44,143 40,263 34,576 33,278 36,327 39,350 

錄取生總人數 55,307  52,608  48,537  43,659  41,022 40,301 34,633 33,521 33,869 25,028 

登記生錄取比例 94.39% 95.73% 95.58% 97.11% 96.92% 90.88% 81.29% 91.14% 97.98% 98.94% 

未錄取登記生人數 3,285  2,347  2,242  1,299  1,305 4,044 7,971 3,260 700 269 

外加名額錄取人數 720  606  563  420  367 
402 

(含同分) 
344 

294 
(含補考) 274 171 

未足額錄取學校數 17 11 14 23 16 9 9 8 20 51 

未足額錄取系組數 46  28  46  203  261 27 17 9 251 893 

未足額錄取系組缺

額人數 
217  301  522  2,953  3,488 364 287 51 2,732 14,493 

 
註：本年度錄取率為本會承辦(93 學年度)以來最高，第二高為 110 學年度 97.98% 
  本年度缺額人數為本會承辦(93 學年度)以來最高，第二高為 98 學年度 6,802 人 
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歷年特種生錄取率統計表 

  學年度 102 103 104 105 106 

原住民 
登記人數 688 615 536 419 356 
錄取人數 596 518 477 366 314 
錄取率 86.63% 84.23% 88.99% 87.35% 88.20% 

退伍軍人 
登記人數 168 104 81 49 54 
錄取人數 113 68 57 30 39 
錄取率 67.26% 65.38% 70.37% 61.22% 72.22% 

僑生 
登記人數 10 8 12 11 15 
錄取人數 7 5 11 10 11 
錄取率 70.00% 62.50% 91.67% 90.91% 73.33% 

派外人員子女 
登記人數 9 10 15 14 10 
錄取人數 9 10 15 14 10 
錄取率 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 

蒙藏生 
登記人數 7 7 4 3 0 
錄取人數 4 6 4 3 0 
錄取率 57.14% 85.71% 100.00% 100.00% 0.00% 

 
  學年度  107 108 109 110 111 

原住民 
登記人數 442 464 370 278 171 
錄取人數 352 300 273 244 158 
錄取率 79.64% 64.66% 73.78% 87.77% 92.40% 

退伍軍人 
登記人數 65 74 43 33 13 
錄取人數 33 38 14 22 11 
錄取率 50.77% 51.35% 32.56% 66.67% 84.62% 

僑生 
登記人數 10 10 3 6 4 
錄取人數 9 5 1 5 4 
錄取率 90.00% 50.00% 33.33% 83.33% 100.00% 

派外人員子女 
登記人數 7 7 2 4 1 
錄取人數 7 6 2 4 1 
錄取率 100.00% 85.71% 100.00% 100.00% 100.00% 

蒙藏生 
登記人數 5 3 1 0 2 
錄取人數 5 3 1 0 2 
錄取率 100.00% 100.00% 100.00% 0.00% 100.00% 

註：錄取率＝該類特種生錄取人數／該類特種生登記人數，均不含以普通生錄取之特種生。 
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歷年填寫志願數及錄取志願序分析表 

 學年度 102 103 104 105 106 107 108 109 110 111 

登

記

生 

填寫志願數之平均 56 54 62 57 54 53 59 62 58 69 

填滿 100 個志願之

百分比 
13.78% 12.39% 18.27% 14.94% 13.26% 11.88% 18.12% 21.59% 17.28% 28.84% 

錄

取

生 

填寫志願數之平均 56 55 62 58 55 54 60 62 59 69 

錄取志願序之平均 23 23 26 23 24 27 30 24 16 14 

落

榜

生 
填寫志願數之平均 50 48 49 39 35 43 55 56 33 29 

 

附件三 
 



 

 4 

註：本表依學校代碼排序。 

111 學年度大學分發入學 

未足額錄取學校列表 

學校 
代碼 

校名 分發入學 
招生名額 

所有管道 
招生名額 

缺額 
人數 

002 國立臺灣師範大學 594 1,747 10 

003 國立中興大學 874 1,953 3 

005 東吳大學 1,097 2,788 268 

007 高雄醫學大學 522 1,280 8 

008 中原大學 667 3,095 59 

009 東海大學 1,268 3,205 649 

011 國立清華大學 669 2,031 2 

014 淡江大學 1,965 4,693 1,037 

015 逢甲大學 709 3,989 132 

017 中國文化大學 2,635 5,020 2,378 

018 靜宜大學 744 2,638 617 

019 大同大學 337 905 261 

020 輔仁大學 1,516 4,139 270 

021 國立臺灣海洋大學 450 1,396 28 

022 國立高雄師範大學 446 861 37 

023 國立彰化師範大學 543 1,163 29 

026 中山醫學大學 870 1,502 236 

030 長庚大學 544 1,241 40 

031 國立臺中教育大學 348 770 62 

032 國立臺北教育大學 327 772 23 

033 國立臺南大學 483 939 95 

034 國立東華大學 707 1,778 187 

035 臺北市立大學 327 1,208 28 

036 國立屏東大學 422 1,493 147 

038 國立臺東大學 229 895 130 

附件四 
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學校 
代碼 

校名 分發入學 
招生名額 

所有管道 
招生名額 

缺額 
人數 

040 元智大學 695 1,779 378 

042 大葉大學 665 1,491 637 

043 中華大學 427 1,069 382 

045 義守大學 1,193 2,921 1,007 

046 銘傳大學 1,185 3,958 761 

047 世新大學 893 2,216 460 

050 實踐大學 1,008 2,745 802 

051 長榮大學 908 1,919 832 

056 國立臺灣藝術大學 204 514 9 

058 國立暨南國際大學 351 1,012 45 

059 南華大學 146 1,033 102 

060 國立臺灣體育運動大學 80 541 6 

063 國立臺南藝術大學 48 200 3 

065 玄奘大學 168 450 164 

079 真理大學 537 1,561 513 

100 國立嘉義大學 1,052 1,936 299 

101 國立高雄大學 536 1,094 53 

108 慈濟大學 363 739 301 

112 康寧大學 47 75 43 

130 佛光大學 90 775 77 

133 明道大學 232 275 222 

134 亞洲大學 545 2,306 388 

150 國立宜蘭大學 305 1,094 47 

151 國立聯合大學 363 1,579 75 

152 馬偕醫學院 95 165 29 

153 國立金門大學 236 757 122 

總              計 -- -- 14,493 

 



 

 6 

111 學年度大學分發入學 
未足額錄取學群類統計表 

學類 缺額數 
佔該學類 
百分比 

學群 缺額數 
佔該學群

百分比 
大眾傳播學類 263 43.04% 

大眾傳播學群 452 40.90% 
新聞學類 118 62.77% 
廣告公關學類 55 37.67% 
廣電電影學類 16 10.00% 
土木工程學類 122 22.51% 

工程學群 1,325 28.89% 

工程不分系學類 16 33.33% 
工程科學學類 54 24.66% 
工業管理學類 166 59.93% 
化學工程學類 252 34.01% 
水利工程學類 33 23.57% 
生醫工程學類 76 35.19% 
材料工程學類 59 15.01% 
建築學類 54 22.22% 
航空工程學類 20 19.61% 
運輸物流學類 66 33.17% 
機械工程學類 270 23.04% 
環境工程學類 137 50.93% 
中國語文學類 599 51.50% 

文史哲學群 998 46.99% 

文化產業學類 36 22.64% 
台灣語文學類 23 28.05% 
哲學學類 118 60.20% 
華語文教育學類 69 68.32% 
歷史學類 153 36.17% 
日語文學類 383 58.83% 

外語學群 1,824 62.47% 
東方語文學類 117 53.67% 
英語文學類 983 63.30% 
英語教育學類 32 72.73% 
歐語文學類 309 68.06% 
人類民族學類 5 5.81% 

社會心理學群 708 36.99% 

心理學類 136 27.53% 
兒童家庭學類 38 42.22% 
宗教學類 5 35.71% 
社會工作學類 327 58.60% 
社會學學類 94 31.33% 
勞工關係學類 75 84.27% 
輔導諮商學類 28 12.90% 

附件五 
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學類 缺額數 
佔該學類 
百分比 

學群 缺額數 
佔該學群

百分比 
生命科學學類 167 27.20% 

生命科學學群 570 39.15% 
生物科技學類 219 49.89% 
生態學類 42 56.76% 
食品生技學類 128 55.41% 
植物保護學類 14 14.29% 
海洋資源學類 12 25.00% 

生物資源學群 227 42.04% 
動物科學學類 49 32.45% 
森林學類 63 47.73% 
園藝學類 84 58.33% 
農藝學類 19 29.23% 
大氣科學學類 32 52.46% 

地球環境學群 145 29.53% 
史地學類 33 28.21% 
地球科學學類 24 19.35% 
地理學類 23 21.50% 
防災學類 33 60.00% 
土地資產學類 39 36.79% 

法政學群 643 30.93% 
行政管理學類 208 45.92% 
法律學類 184 19.39% 
政治學類 129 34.13% 
財經法律學類 83 43.01% 
工藝學類 9 20.45% 

建築設計學群 373 43.22% 
服裝設計學類 76 55.07% 
空間設計學類 142 57.26% 
都市計畫學類 51 41.13% 
藝術設計學類 95 30.74% 
保險學類 51 40.48% 

財經學群 1,027 32.28% 
財務金融學類 353 31.43% 
財稅學類 13 12.50% 
會計學類 336 36.17% 
經濟學類 274 30.44% 
體育學類 16 10.06% 遊憩運動學群 16 10.06% 
企業管理學類 465 35.07% 

管理學群 1,935 53.09% 

休閒管理學類 174 71.60% 
行銷經營學類 67 37.02% 
商管不分系學類 10 28.57% 
國際企業學類 570 57.00% 
運動管理學類 48 40.68% 
餐旅管理學類 261 80.31% 
觀光事業學類 340 81.53% 
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學類 缺額數 
佔該學類 
百分比 

學群 缺額數 
佔該學群

百分比 
幼兒教育學類 98 43.56% 

教育學群 364 35.37% 
社科教育學類 14 18.67% 
特殊教育學類 109 44.49% 
教育學類 143 32.21% 
生物資訊學類 27 55.10% 

資訊學群 1,678 29.79% 

光電工程學類 13 6.57% 
通訊工程學類 15 15.63% 
媒體設計學類 232 65.72% 
資訊工程學類 331 20.42% 
資訊傳播學類 146 62.39% 
資訊管理學類 540 45.57% 
電子工程學類 81 26.56% 
電機工程學類 234 17.37% 
圖書資訊學類 25 31.65% 
數位學習學類 34 31.78% 
化學學類 128 17.66% 

數理化學群 787 28.96% 

生化學類 17 23.94% 
自然科學學類 64 48.85% 
物理學類 148 24.30% 
財金統計學類 29 82.86% 
數學學類 231 31.17% 
數學教育學類 9 31.03% 
數據統計學類 161 46.94% 
公共衛生學類 74 27.11% 

醫藥衛生學群 1,030 26.09% 

化妝品學類 55 54.46% 
食品營養學類 208 56.68% 
健康照護學類 81 77.14% 
視光學類 49 53.85% 
運動保健學類 9 9.38% 
影像放射學類 15 10.64% 
職能治療學類 39 20.74% 
職業安全學類 36 78.26% 
醫務管理學類 82 44.57% 
醫學檢驗學類 16 5.76% 
護理學類 366 53.12% 
工業設計學類 112 51.38% 

藝術學群 391 43.54% 
美術學類 59 25.88% 
音樂學類 71 34.63% 
商業設計學類 149 85.63% 



志願數 人數 人數百分比 累計人數 累計百分比

111學年度大學分發入學
錄取生填寫志願數統計表

1 24 0.10% 24 0.10%

2 28 0.11% 52 0.21%

3 30 0.12% 82 0.33%

4 37 0.15% 119 0.48%

5 40 0.16% 159 0.64%

6 75 0.30% 234 0.93%

7 69 0.28% 303 1.21%

8 92 0.37% 395 1.58%

9 82 0.33% 477 1.91%

10 106 0.42% 583 2.33%

11 100 0.40% 683 2.73%

12 119 0.48% 802 3.20%

13 80 0.32% 882 3.52%

14 78 0.31% 960 3.84%

15 110 0.44% 1070 4.28%

16 128 0.51% 1198 4.79%

17 128 0.51% 1326 5.30%

18 123 0.49% 1449 5.79%

19 100 0.40% 1549 6.19%

20 176 0.70% 1725 6.89%

21 128 0.51% 1853 7.40%

22 162 0.65% 2015 8.05%

23 138 0.55% 2153 8.60%

24 150 0.60% 2303 9.20%

25 185 0.74% 2488 9.94%

26 164 0.66% 2652 10.60%

27 144 0.58% 2796 11.17%

28 179 0.72% 2975 11.89%

29 102 0.41% 3077 12.29%

30 301 1.20% 3378 13.50%

31 177 0.71% 3555 14.20%

32 211 0.84% 3766 15.05%

33 169 0.68% 3935 15.72%

34 149 0.60% 4084 16.32%

35 196 0.78% 4280 17.10%

36 215 0.86% 4495 17.96%

37 173 0.69% 4668 18.65%

38 173 0.69% 4841 19.34%

39 147 0.59% 4988 19.93%

40 293 1.17% 5281 21.10%

41 179 0.72% 5460 21.82%

42 188 0.75% 5648 22.57%

43 205 0.82% 5853 23.39%

44 168 0.67% 6021 24.06%

45 227 0.91% 6248 24.96%

46 186 0.74% 6434 25.71%

47 179 0.72% 6613 26.42%

48 204 0.82% 6817 27.24%

49 145 0.58% 6962 27.82%

50 497 1.99% 7459 29.80%

平均填寫志願數： 69.03252

志願數 人數 人數百分比 累計人數 累計百分比

51 213 0.85% 7672 30.65%

52 264 1.05% 7936 31.71%

53 215 0.86% 8151 32.57%

54 205 0.82% 8356 33.39%

55 204 0.82% 8560 34.20%

56 240 0.96% 8800 35.16%

57 209 0.84% 9009 36.00%

58 190 0.76% 9199 36.75%

59 161 0.64% 9360 37.40%

60 397 1.59% 9757 38.98%

61 225 0.90% 9982 39.88%

62 209 0.84% 10191 40.72%

63 189 0.76% 10380 41.47%

64 231 0.92% 10611 42.40%

65 216 0.86% 10827 43.26%

66 233 0.93% 11060 44.19%

67 179 0.72% 11239 44.91%

68 206 0.82% 11445 45.73%

69 147 0.59% 11592 46.32%

70 295 1.18% 11887 47.49%

71 210 0.84% 12097 48.33%

72 241 0.96% 12338 49.30%

73 193 0.77% 12531 50.07%

74 183 0.73% 12714 50.80%

75 231 0.92% 12945 51.72%

76 197 0.79% 13142 52.51%

77 183 0.73% 13325 53.24%

78 169 0.68% 13494 53.92%

79 149 0.60% 13643 54.51%

80 316 1.26% 13959 55.77%

81 196 0.78% 14155 56.56%

82 208 0.83% 14363 57.39%

83 181 0.72% 14544 58.11%

84 198 0.79% 14742 58.90%

85 208 0.83% 14950 59.73%

86 164 0.66% 15114 60.39%

87 152 0.61% 15266 61.00%

88 214 0.86% 15480 61.85%

89 157 0.63% 15637 62.48%

90 232 0.93% 15869 63.40%

91 163 0.65% 16032 64.06%

92 214 0.86% 16246 64.91%

93 175 0.70% 16421 65.61%

94 164 0.66% 16585 66.27%

95 223 0.89% 16808 67.16%

96 216 0.86% 17024 68.02%

97 213 0.85% 17237 68.87%

98 221 0.88% 17458 69.75%

99 293 1.17% 17751 70.92%

100 7277 29.08% 25028 100.00%

附件六
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錄取志願序 錄取人數 錄取率 累計人數 累計錄取率

111學年度大學分發入學
錄取生錄取志願序統計表

1 4186 16.73% 4186 16.73%

2 1982 7.92% 6168 24.64%

3 1497 5.98% 7665 30.63%

4 1260 5.03% 8925 35.66%

5 1082 4.32% 10007 39.98%

6 974 3.89% 10981 43.87%

7 894 3.57% 11875 47.45%

8 796 3.18% 12671 50.63%

9 730 2.92% 13401 53.54%

10 709 2.83% 14110 56.38%

11 625 2.50% 14735 58.87%

12 566 2.26% 15301 61.14%

13 565 2.26% 15866 63.39%

14 522 2.09% 16388 65.48%

15 533 2.13% 16921 67.61%

16 473 1.89% 17394 69.50%

17 457 1.83% 17851 71.32%

18 432 1.73% 18283 73.05%

19 350 1.40% 18633 74.45%

20 357 1.43% 18990 75.88%

21 346 1.38% 19336 77.26%

22 310 1.24% 19646 78.50%

23 349 1.39% 19995 79.89%

24 317 1.27% 20312 81.16%

25 285 1.14% 20597 82.30%

26 272 1.09% 20869 83.38%

27 281 1.12% 21150 84.51%

28 252 1.01% 21402 85.51%

29 243 0.97% 21645 86.48%

30 217 0.87% 21862 87.35%

31 236 0.94% 22098 88.29%

32 221 0.88% 22319 89.18%

33 191 0.76% 22510 89.94%

34 180 0.72% 22690 90.66%

35 158 0.63% 22848 91.29%

36 165 0.66% 23013 91.95%

37 138 0.55% 23151 92.50%

38 149 0.60% 23300 93.10%

39 130 0.52% 23430 93.62%

40 116 0.46% 23546 94.08%

41 120 0.48% 23666 94.56%

42 98 0.39% 23764 94.95%

43 88 0.35% 23852 95.30%

44 84 0.34% 23936 95.64%

45 83 0.33% 24019 95.97%

46 75 0.30% 24094 96.27%

47 62 0.25% 24156 96.52%

48 59 0.24% 24215 96.75%

49 57 0.23% 24272 96.98%

50 56 0.22% 24328 97.20%

錄取志願序 錄取人數 錄取率 累計人數 累計錄取率

51 50 0.20% 24378 97.40%

52 54 0.22% 24432 97.62%

53 39 0.16% 24471 97.77%

54 26 0.10% 24497 97.88%

55 40 0.16% 24537 98.04%

56 47 0.19% 24584 98.23%

57 30 0.12% 24614 98.35%

58 27 0.11% 24641 98.45%

59 31 0.12% 24672 98.58%

60 31 0.12% 24703 98.70%

61 24 0.10% 24727 98.80%

62 24 0.10% 24751 98.89%

63 21 0.08% 24772 98.98%

64 13 0.05% 24785 99.03%

65 18 0.07% 24803 99.10%

66 20 0.08% 24823 99.18%

67 18 0.07% 24841 99.25%

68 10 0.04% 24851 99.29%

69 17 0.07% 24868 99.36%

70 7 0.03% 24875 99.39%

71 12 0.05% 24887 99.44%

72 13 0.05% 24900 99.49%

73 5 0.02% 24905 99.51%

74 8 0.03% 24913 99.54%

75 8 0.03% 24921 99.57%

76 5 0.02% 24926 99.59%

77 9 0.04% 24935 99.63%

78 7 0.03% 24942 99.66%

79 7 0.03% 24949 99.68%

80 6 0.02% 24955 99.71%

81 4 0.02% 24959 99.72%

82 6 0.02% 24965 99.75%

83 6 0.02% 24971 99.77%

84 3 0.01% 24974 99.78%

85 2 0.01% 24976 99.79%

86 6 0.02% 24982 99.82%

87 5 0.02% 24987 99.84%

88 2 0.01% 24989 99.84%

89 3 0.01% 24992 99.86%

90 6 0.02% 24998 99.88%

91 6 0.02% 25004 99.90%

92 5 0.02% 25009 99.92%

93 1 0.00% 25010 99.93%

94 4 0.02% 25014 99.94%

95 4 0.02% 25018 99.96%

96 2 0.01% 25020 99.97%

97 3 0.01% 25023 99.98%

98 2 0.01% 25025 99.99%

100 3 0.01% 25028 100.00%
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